



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 300117/01

PREGÃO PRESENCIAL n.º 7

Sessão: 1

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza para Manutenção da Câmara Municipal de Goianésia do Pará-PA

Detalhamento do Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza para Manutenção da Câmara Municipal de Goianésia do Pará-PA

Na data de 13 de fevereiro de 2017, às 10:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
003/2017	05/01/2017	EMRESON SANTOS MARINHO	Presidente	883.924.732-72	5002528
003/2017	05/01/2017	LEILANE PORTO CHAVES DA SILVA	Membro	835.437.162-04	5251941
003/2017	05/01/2017	MARIA DE LOURDES DA CONCEIÇÃO	Membro	640.652.272-91	4251129

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação
Lances	Representante	CPF	RG	(art. 44 da LC 123/2006)
410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	ME	10.556.627/0001-87	Sim
Sim	EURIZELIA PINHEIRO TOMAZ	694.344.682-72	4349339	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	001.002.001	ACUCAR CRISTAL POCOTE 2KG	PCT	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	5,30	3.180,00 Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	001.002.002	ADOCANTE DIETETICO 100ML	UN	60	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	2,50	150,00 Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	001.002.004	CAFÉ À VÁCUO TORRADÓ E MOÍDO PACOTE	PCT	750	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	4,50	3.375,00 Classificado
					S



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
4	001.002.005	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA DE 10G COM 10	CX	175 Status
Classif.	Código	SAQUINHOS	Valor	Valor Total Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	2,50	437,50 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
5	001.002.006	CHÁ DE HORTELÃ CAIXA DE 10G COM 10	CX	188 Status
Classif.	Código	SAQUINHOS	Valor	Valor Total Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	4,00	752,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
6	001.002.007	CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO CAIXA DE 20G	CX	200 Status
Classif.	Código	COM 10 SAQUINHOS	Valor	Valor Total Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3,50	700,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
7	001.002.008	CHÁ VERDE CAIXA DE 16G COM 10 SAQUINHOS	CX	200 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance
			Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3,00	600,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
8	001.002.009	GENGIBRE	KG	25 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance
			Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	10,00	250,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
9	001.002.010	CANELA EM CASCA PACT 20G	PCT	50 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance
			Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1,50	75,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
10	001.002.011	CHÁ ERVA DOCE PACOTE 100G	PCT	200 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance
			Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1,50	300,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
11	001.002.012	CHÁ CRAVO DA INDIA PACOTE 100G	PCT	200 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance
			Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	5,00	1.000,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12	001.002.013	FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL	UN	450 Status
Classif.	Código	PACOTE 500G	Valor	Valor Total Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1,90	855,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13	001.002.014	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 100% NATURAL	UN	450 Status
Classif.	Código	PACOTE 500G	Valor	Valor Total Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1,90	855,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14	001.002.015	MORTADELA MISTA	KG	60 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance
			Unitário	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	9,31	558,60 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15	001.002.016	CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADE	UN	90 Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance
			Unitário	



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			10,99	989,10	Classificado S
Item 16	Código 001.002.017	Descrição do Produto/Serviço PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO	Marca	Unidade KG	Quantidade 48	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		28,48	1.367,04	Classificado S	
Item 17	Código 001.002.018	Descrição do Produto/Serviço QUEIJO MUSSARELA FATIADA SOLTÍSSIMO	Marca	Unidade KG	Quantidade 50	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		25,00	1.250,00	Classificado S	
Item 18	Código 001.002.019	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE ACEROLA 1KG	Marca	Unidade KG	Quantidade 150	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		10,58	1.587,00	Classificado S	
Item 19	Código 001.002.020	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE GOIABA 1KG	Marca	Unidade KG	Quantidade 300	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		9,00	2.700,00	Classificado S	
Item 20	Código 001.002.021	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE MARACUJÁ 1KG	Marca	Unidade KG	Quantidade 375	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		16,74	6.277,50	Classificado S	
Item 21	Código 001.002.022	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE ABACAXI 1KG	Marca	Unidade KG	Quantidade 150	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		8,65	1.297,50	Classificado S	
Item 22	Código 001.002.023	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE CUPUAÇU 1KG	Marca	Unidade KG	Quantidade 100	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		14,35	1.435,00	Classificado S	
Item 23	Código 001.002.024	Descrição do Produto/Serviço MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G	Marca	Unidade UN	Quantidade 150	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		3,13	469,50	Classificado S	
Item 24	Código 001.002.025	Descrição do Produto/Serviço ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET	Marca	Unidade UN	Quantidade 60	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		4,00	240,00	Classificado S	
Item 25	Código 001.002.026	Descrição do Produto/Serviço LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G	Marca	Unidade PCT	Quantidade 450	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		8,50	3.825,00	Classificado S	
Item 26	Código 001.002.027	Descrição do Produto/Serviço FARINHA DE MADIOCA PUBA	Marca	Unidade KG	Quantidade 120	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		5,00	600,00	Classificado S	



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
27	001.002.003	BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G	UN	300	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	5,93	1.779,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
28	001.002.028	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400G	PCT	375	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	3,50	1.312,50 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
29	001.002.029	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 200G	PCT	375	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	3,00	1.125,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
30	001.002.030	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA 500ML	UN	250	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	4,00	1.000,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
31	001.002.031	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFA 500ML	UN	250	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	4,00	1.000,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
32	001.002.032	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ GARRAFA 500ML	UN	250	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	5,50	1.375,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
33	001.002.033	SUCO CONCENTRADO DE UVA GARRAFA 500ML	UN	250	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	5,00	1.250,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
34	001.002.034	SAL REFINADO PACOTE 1KG	PCT	50	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	1,00	50,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
35	001.002.035	LINGÜIÇA CALABRESA ENROLADA 500G	PCT	300	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	9,38	2.814,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
36	001.002.036	LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G	PCT	150	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	8,00	1.200,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
37	001.003.001	DESINFETANTE 500ML	UN	300	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário	2,00	600,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
38	001.003.002	DETERGENTE 500ML	UN	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
			Unitário		



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			1,70	1.020,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
39	001.003.003	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG			UN	150	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			6,50	975,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
40	001.003.004	SABÃO EM BARRA PACOTE 0COM 05 UNIDADE			UN	38	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			5,00	190,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
41	001.003.005	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO			UN	210	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			1,65	346,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
42	001.003.006	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO			UN	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			2,50	1.500,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
43	001.003.007	SACO PARA LIXO RECICLADO 30 LITROS			PCT	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			2,30	1.380,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
44	001.003.008	SACO PARA LIXO RECICLADO 50LITROS			PCT	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			4,40	2.640,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
45	001.003.009	SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS			PCT	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			3,45	2.070,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
46	001.003.010	COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA CAFE 50ML			PCT	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			2,10	1.260,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
47	001.002.037	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML			PCT	600	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			2,89	1.734,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
48	001.003.011	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200ML			UN	150	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			7,00	1.050,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço			Unidade	Quantidade	
49	001.003.012	DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L			UN	150	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor	Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME			10,00	1.500,00	Classificado S



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
50	001.003.013	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO	PCT	450	Status
Classif.	Código	PACOTE COM 4 UNIDADES	Valor	Valor Total Lance	
1	410	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	5,32	2.394,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
51	001.003.014	TOALHA DE PAPEL BRANCA PACOTE COM 2	PCT	180	Status
Classif.	Código	UNIDADES	Valor	Valor Total Lance	
1	410	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3,77	678,60	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
52	001.003.015	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ML	UN	50	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			13,02	651,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
53	001.003.016	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSSOL	UN	180	Status
Classif.	Código	400ML	Valor	Valor Total Lance	
1	410	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	9,00	1.620,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
54	001.003.017	LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML	UN	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			2,25	225,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
55	001.003.018	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML	UN	180	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			5,00	900,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
56	001.003.019	ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	UN	180	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			7,88	1.418,40	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
57	001.003.020	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN	250	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			5,95	1.487,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
58	001.003.021	LÃ DE AÇO PACOTE 60G COM 8 UNIDADES	PCT	150	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			1,30	195,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
59	001.002.038	CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT	UN	150	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			8,63	1.294,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
60	001.003.022	RODO DUPLO 40CM	UN	60	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Unitário		
			8,00	480,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
61	001.003.023	VASSOURA MULTI USO	UN	60	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total Lance	
			Unitário		



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME		9,00	540,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
62	001.003.024	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO PEQUENA	UN	30	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3,55	106,50	Classificado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
63	001.003.025	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO MEDIA	UN	40	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3,55	142,00	Classificado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
64	001.003.026	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO GRANDE	UN	40	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total Lance		
1	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3,55	142,00	Classificado	

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente o autor das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	001.002.001	ACUCAR CRISTAL POCOTE 2KG	PCT	600	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	3.180,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
2	001.002.002	ADOCANTE DIETETICO 100ML	UN	60	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	150,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3	001.002.004	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO PACOTE 250G	PCT	750	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	3.375,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
4	001.002.005	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS	CX	175	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	437,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
5	001.002.006	CHÁ DE HORTELÃ CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS	CX	188	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	752,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
6	001.002.007	CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO CAIXA DE 20G COM 10 SAQUINHOS	CX	200	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	700,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
7	001.002.008	CHÁ VERDE CAIXA DE 16G COM 10 SAQUINHOS	CX	200	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	600,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
8	001.002.009	GENGIBRE	KG	25	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação	Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	250,00	Finalizado



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
9	001.002.010	CANELA EM CASCA PACT 20G	PCT	50
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	75,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
10	001.002.011	CHÁ ERVA DOCE PACOTE 100G	PCT	200
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	300,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
11	001.002.012	CHÁ CRAVO DA INDIA PACOTE 100G	PCT	200
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.000,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12	001.002.013	FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL	UN	450
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	855,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13	001.002.014	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 100% NATURAL	UN	450
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	855,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14	001.002.015	MORTADELA MISTA	KG	60
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	558,60 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15	001.002.016	CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADE	UN	90
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	989,10 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
16	001.002.017	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA	KG	48
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.367,04 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
17	001.002.018	QUEIJO MUSSARELA FATIADA SOLTÍSSIMO	KG	50
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.250,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
18	001.002.019	POLPA DE ACEROLA 1KG	KG	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.587,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
19	001.002.020	POLPA DE GOIABA 1KG	KG	300
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	2.700,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
20	001.002.021	POLPA DE MARACUJÁ 1KG	KG	375
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	6.277,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
21	001.002.022	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.297,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
22	001.002.023	POLPA DE CUPUAÇU 1KG	KG	100
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.435,00 Finalizado



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
23	001.002.024	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G	UN	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	469,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
24	001.002.025	ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET	UN	60
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	240,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
25	001.002.026	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G	PCT	450
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	3.825,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
26	001.002.027	FARINHA DE MADIOCA PUBA	KG	120
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	600,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
27	001.002.003	BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G	UN	300
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.779,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
28	001.002.028	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400G	PCT	375
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.312,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
29	001.002.029	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 200G	PCT	375
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.125,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
30	001.002.030	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA	UN	250
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		500ML		Tot.
		Proponente / Fornecedor		
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.000,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
31	001.002.031	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFA	UN	250
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		500ML		Tot.
		Proponente / Fornecedor		
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.000,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
32	001.002.032	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	UN	250
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		GARRAFA 500ML		Tot.
		Proponente / Fornecedor		
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.375,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
33	001.002.033	SUCO CONCENTRADO DE UVA GARRAFA	UN	250
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		500ML		Tot.
		Proponente / Fornecedor		
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.250,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
34	001.002.034	SAL REFINADO PACOTE 1KG	PCT	50
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	50,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
35	001.002.035	LINGÜIÇA CALABRESA ENROLADA 500G	PCT	300
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	2.814,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
36	001.002.036	LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G	PCT	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.200,00 Finalizado



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
37	001.003.001	DESINFETANTE 500ML	UN	300
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	600,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
38	001.003.002	DETERGENTE 500ML	UN	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.020,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
39	001.003.003	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG	UN	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	975,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
40	001.003.004	SABÃO EM BARRA PACOTE 0COM 05 UNIDADE	UN	38
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	190,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
41	001.003.005	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UN	210
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	346,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
42	001.003.006	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO	UN	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.500,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
43	001.003.007	SACO PARA LIXO RECICLADO 30 LITROS	PCT	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.380,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
44	001.003.008	SACO PARA LIXO RECICLADO 50LITROS	PCT	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	2.640,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
45	001.003.009	SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS	PCT	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
				Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	2.070,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
46	001.003.010	COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA CAFE 50ML	PCT	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.260,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
47	001.002.037	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML	PCT	600
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.734,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
48	001.003.011	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200ML	UN	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.050,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
49	001.003.012	DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L	UN	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.500,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
50	001.003.013	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	450
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	2.394,00 Finalizado



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
51	001.003.014	TOALHA DE PAPEL BRANCA PACOTE COM 2	PCT	180
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	678,60 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
52	001.003.015	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ML	UN	50
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	651,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
53	001.003.016	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSSOL	UN	180
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.620,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
54	001.003.017	LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML	UN	100
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	225,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
55	001.003.018	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML	UN	180
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	900,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
56	001.003.019	ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	UN	180
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.418,40 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
57	001.003.020	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN	250
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.487,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
58	001.003.021	LÃ DE AÇO PACOTE 60G COM 8 UNIDADES	PCT	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	195,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
59	001.002.038	CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT	UN	150
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	1.294,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
60	001.003.022	RODO DUPLO 40CM	UN	60
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	480,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
61	001.003.023	VASSOURA MULTI USO	UN	60
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	540,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
62	001.003.024	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO PEQUENA	UN	30
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	106,50 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
63	001.003.025	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO MEDIA	UN	40
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	142,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
64	001.003.026	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO GRANDE	UN	40
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Situação
		Proponente / Fornecedor		Tot.
	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	0,00	142,00 Finalizado



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Média Cotada	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	001.002.001	ACUCAR CRISTAL POCOTE 2KG		PCT 600
3.507,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3.180,00	Aceito
2	001.002.002	ADOCANTE DIETETICO 100ML		UN 60
200,70	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	150,00	Aceito
3	001.002.004	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO PACOTE 250G		PCT 750
3.502,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3.375,00	Aceito
4	001.002.005	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS		CX 175
1.055,25	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	437,50	Aceito
5	001.002.006	CHÁ DE HORTELÃ CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS		CX 188
1.415,64	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	752,00	Aceito
6	001.002.007	CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO CAIXA DE 20G COM 10 SAQUINHOS		CX 200
2.670,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	700,00	Aceito
7	001.002.008	CHÁ VERDE CAIXA DE 16G COM 10 SAQUINHOS		CX 200
2.211,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	600,00	Aceito
8	001.002.009	GENGIBRE		KG 25
156,25	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	250,00	Aceito
9	001.002.010	CANELA EM CASCA PACT 20G		PCT 50
68,75	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	75,00	Aceito
10	001.002.011	CHÁ ERVA DOCE PACOTE 100G		PCT 200
937,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	300,00	Aceito
11	001.002.012	CHÁ CRAVO DA INDIA PACOTE 100G		PCT 200
3.300,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.000,00	Aceito
12	001.002.013	FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL PACOTE 500G		UN 450
648,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	855,00	Aceito
13	001.002.014	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 100% NATURAL PACOTE 500G		UN 450
884,25	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	855,00	Aceito
14	001.002.015	MORTADELA MISTA		KG 60
417,60	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	558,60	Aceito
15	001.002.016	CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADE		UN 90
872,55	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	989,10	Aceito
16	001.002.017	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO		KG 48
1.230,48	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.367,04	Aceito
17	001.002.018	QUEIJO MUSSARELA FATIADA SOLTÍSSIMO		KG 50
1.080,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.250,00	Aceito
18	001.002.019	POLPA DE ACEROLA 1KG		KG 150
1.446,75	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.587,00	Aceito
19	001.002.020	POLPA DE GOIABA 1KG		KG 300
2.805,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	2.700,00	Aceito
20	001.002.021	POLPA DE MARACUJÁ 1KG		KG 375
4.636,875	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	6.277,50	Aceito
21	001.002.022	POLPA DE ABACAXI 1KG		KG 150
1.402,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.297,50	Aceito
22	001.002.023	POLPA DE CUPUAÇU 1KG		KG 100
1.469,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.435,00	Aceito
23	001.002.024	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G		UN 150
576,75	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	469,50	Aceito
24	001.002.025	ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET		UN 60
254,40	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	240,00	Aceito
25	001.002.026	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G		PCT 450
4.117,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	3.825,00	Aceito
26	001.002.027	FARINHA DE MADIOCA PUBA		KG 120
627,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	600,00	Aceito
27	001.002.003	BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G		UN 300
957,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.779,00	Aceito
28	001.002.028	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400G		PCT 375
2.445,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.312,50	Aceito
29	001.002.029	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 200G		PCT 375
1.676,25	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.125,00	Aceito
30	001.002.030	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA 500ML		UN 250
1.051,25	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.000,00	Aceito
31	001.002.031	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFA 500ML		UN 250
1.190,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.000,00	Aceito



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



32	001.002.032	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ GARRAFA 500ML	UN 250
1.498,75	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.375,00 Aceito
33	001.002.033	SUCO CONCENTRADO DE UVA GARRAFA 500ML	UN 250
1.388,75	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.250,00 Aceito
34	001.002.034	SAL REFINADO PACOTE 1KG	PCT 50
41,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	50,00 Aceito
35	001.002.035	LINGÜIÇA CALABRESA ENROLADA 500G	PCT 300
4.089,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	2.814,00 Aceito
36	001.002.036	LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G	PCT 150
1.593,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.200,00 Aceito
37	001.003.001	DESINFETANTE 500ML	UN 300
787,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	600,00 Aceito
38	001.003.002	DETERGENTE 500ML	UN 600
1.044,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.020,00 Aceito
39	001.003.003	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG	UN 150
1.015,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	975,00 Aceito
40	001.003.004	SABÃO EM BARRA PACOTE 0COM 05 UNIDADE	UN 38
245,86	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	190,00 Aceito
41	001.003.005	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UN 210
387,45	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	346,50 Aceito
42	001.003.006	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO	UN 600
675,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.500,00 Aceito
43	001.003.007	SACO PARA LIXO RECICLADO 30 LITROS	PCT 600
1.470,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.380,00 Aceito
44	001.003.008	SACO PARA LIXO RECICLADO 50LITROS	PCT 600
2.322,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	2.640,00 Aceito
45	001.003.009	SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS	PCT 600
1.926,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	2.070,00 Aceito
46	001.003.010	COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA CAFE 50ML	PCT 600
1.044,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.260,00 Aceito
47	001.002.037	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML	PCT 600
1.647,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.734,00 Aceito
48	001.003.011	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200ML	UN 150
1.108,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.050,00 Aceito
49	001.003.012	DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L	UN 150
1.520,25	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.500,00 Aceito
50	001.003.013	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT 450
1.714,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	2.394,00 Aceito
51	001.003.014	TOALHA DE PAPEL BRANCA PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT 180
678,60	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	678,60 Aceito
52	001.003.015	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ML	UN 50
392,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	651,00 Aceito
53	001.003.016	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 400ML	UN 180
1.676,70	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.620,00 Aceito
54	001.003.017	LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML	UN 100
236,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	225,00 Aceito
55	001.003.018	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML	UN 180
913,50	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	900,00 Aceito
56	001.003.019	ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	UN 180
1.377,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.418,40 Aceito
57	001.003.020	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN 250
1.533,75	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.487,50 Aceito
58	001.003.021	LÃ DE AÇO PACOTE 60G COM 8 UNIDADES	PCT 150
171,75	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	195,00 Aceito
59	001.002.038	CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT	UN 150
552,00	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	1.294,50 Aceito
60	001.003.022	RODO DUPLO 40CM	UN 60
588,30	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	480,00 Aceito
61	001.003.023	VASSOURA MULTI USO	UN 60
626,10	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	540,00 Aceito
62	001.003.024	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO PEQUENA	UN 30
103,80	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	106,50 Aceito
63	001.003.025	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO MEDIA	UN 40
138,40	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	142,00 Aceito
64	001.003.026	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO GRANDE	UN 40
138,40	410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	142,00 Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
410	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	ME	EURIZELIA PINHEIRO TOMAZ	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr. Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Adjudicado	Quantidade Motivo
1	001.002.001	ACUCAR CRISTAL POCOTE 2KG	PCT	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
2	001.002.002	ADOCANTE DIETETICO 100ML	UN	60
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
3	001.002.004	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO PACOTE 250G	PCT	750
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
4	001.002.005	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS	CX	175
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
5	001.002.006	CHÁ DE HORTELÃ CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS	CX	188
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
6	001.002.007	CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO CAIXA DE 20G COM 10 SAQUINHOS	CX	200
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
7	001.002.008	CHÁ VERDE CAIXA DE 16G COM 10 SAQUINHOS	CX	200
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
8	001.002.009	GENGIBRE	KG	25
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
9	001.002.010	CANELA EM CASCA PACT 20G	PCT	50
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
10	001.002.011	CHÁ ERVA DOCE PACOTE 100G	PCT	200
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
11	001.002.012	CHÁ CRAVO DA INDIA PACOTE 100G	PCT	200
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
12	001.002.013	FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL PACOTE 500G	UN	450
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
13	001.002.014	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 100% NATURAL PACOTE 500G	UN	450
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
14	001.002.015	MORTADELA MISTA	KG	60
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
15	001.002.016	CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADE	UN	90
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
16	001.002.017	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO	KG	48
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
17	001.002.018	QUEIJO MUSSARELA FATIADA SOLTÍSSIMO	KG	50
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
18	001.002.019	POLPA DE ACEROLA 1KG	KG	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
19	001.002.020	POLPA DE GOIABA 1KG	KG	300
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
20	001.002.021	POLPA DE MARACUJÁ 1KG	KG	375
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
21	001.002.022	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
22	001.002.023	POLPA DE CUPUAÇU 1KG	KG	100
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
23	001.002.024	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G	UN	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
24	001.002.025	ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET	UN	60
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
25	001.002.026	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G	PCT	450
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
26	001.002.027	FARINHA DE MADIOCA PUBA	KG	120
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
27	001.002.003	BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G	UN	300
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
28	001.002.028	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400G	PCT	375
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



29	001.002.029	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 200G	PCT	375
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
30	001.002.030	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA 500ML	UN	250
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
31	001.002.031	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFA 500ML	UN	250
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
32	001.002.032	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ GARRAFA 500ML	UN	250
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
33	001.002.033	SUCO CONCENTRADO DE UVA GARRAFA 500ML	UN	250
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
34	001.002.034	SAL REFINADO PACOTE 1KG	PCT	50
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
35	001.002.035	LINGÜIÇA CALABRESA ENROLADA 500G	PCT	300
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
36	001.002.036	LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G	PCT	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
37	001.003.001	DESINFETANTE 500ML	UN	300
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
38	001.003.002	DETERGENTE 500ML	UN	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
39	001.003.003	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG	UN	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
40	001.003.004	SABÃO EM BARRA PACOTE 0COM 05 UNIDADE	UN	38
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
41	001.003.005	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UN	210
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
42	001.003.006	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO	UN	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
43	001.003.007	SACO PARA LIXO RECICLADO 30 LITROS	PCT	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
44	001.003.008	SACO PARA LIXO RECICLADO 50LITROS	PCT	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
45	001.003.009	SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS	PCT	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
46	001.003.010	COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA CAFE 50ML	PCT	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
47	001.002.037	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML	PCT	600
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
48	001.003.011	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200ML	UN	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
49	001.003.012	DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L	UN	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
50	001.003.013	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	450
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
51	001.003.014	TOALHA DE PAPEL BRANCA PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	180
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
52	001.003.015	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ML	UN	50
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
53	001.003.016	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSSOL 400ML	UN	180
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
54	001.003.017	LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML	UN	100
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
55	001.003.018	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML	UN	180
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
56	001.003.019	ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	UN	180
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
57	001.003.020	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN	250
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
58	001.003.021	LÃ DE AÇO PACOTE 60G COM 8 UNIDADES	PCT	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
59	001.002.038	CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT	UN	150
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
60	001.003.022	RODO DUPLO 40CM	UN	60
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
61	001.003.023	VASSOURA MULTI USO	UN	60
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
62	001.003.024	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO PEQUENA	UN	30
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	
63	001.003.025	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO MEDIA	UN	40
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



64	001.003.026	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO GRANDE	UN	40
410		K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	410 Código	K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.002.001	ACUCAR CRISTAL POCOTE 2KG	PCT	600	5,30	3.180,00
2	001.002.002	ADOCANTE DIETETICO 100ML	UN	60	2,50	150,00
3	001.002.004	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO PACOTE 250G	PCT	750	4,50	3.375,00
4	001.002.005	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS	CX	175	2,50	437,50
5	001.002.006	CHÁ DE HORTELÃ CAIXA DE 10G COM 10 SAQUINHOS	CX	188	4,00	752,00
6	001.002.007	CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO CAIXA DE 20G COM 10 SAQUINHOS	CX	200	3,50	700,00
7	001.002.008	CHÁ VERDE CAIXA DE 16G COM 10 SAQUINHOS	CX	200	3,00	600,00
8	001.002.009	GENGIBRE	KG	25	10,00	250,00
9	001.002.010	CANELA EM CASCA PACT 20G	PCT	50	1,50	75,00
10	001.002.011	CHÁ ERVA DOCE PACOTE 100G	PCT	200	1,50	300,00
11	001.002.012	CHÁ CRAVO DA INDIA PACOTE 100G	PCT	200	5,00	1.000,00
12	001.002.013	FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL PACOTE 500G	UN	450	1,90	855,00
13	001.002.014	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 100% NATURAL PACOTE 500G	UN	450	1,90	855,00
14	001.002.015	MORTADELA MISTA	KG	60	9,31	558,60
15	001.002.016	CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADE	UN	90	10,99	989,10
16	001.002.017	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO	KG	48	28,48	1.367,04
17	001.002.018	QUEIJO MUSSARELA FATIADA SOLTÍSSIMO	KG	50	25,00	1.250,00
18	001.002.019	POLPA DE ACEROLA 1KG	KG	150	10,58	1.587,00
19	001.002.020	POLPA DE GOIABA 1KG	KG	300	9,00	2.700,00
20	001.002.021	POLPA DE MARACUJÁ 1KG	KG	375	16,74	6.277,50
21	001.002.022	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	150	8,65	1.297,50
22	001.002.023	POLPA DE CUPUAÇU 1KG	KG	100	14,35	1.435,00
23	001.002.024	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G	UN	150	3,13	469,50
24	001.002.025	ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET	UN	60	4,00	240,00
25	001.002.026	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G	PCT	450	8,50	3.825,00
26	001.002.027	FARINHA DE MADIOCA PUBA	KG	120	5,00	600,00
27	001.002.003	BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G	UN	300	5,93	1.779,00
28	001.002.028	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400G	PCT	375	3,50	1.312,50
29	001.002.029	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 200G	PCT	375	3,00	1.125,00
30	001.002.030	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA 500ML	UN	250	4,00	1.000,00
31	001.002.031	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFA 500ML	UN	250	4,00	1.000,00
32	001.002.032	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ GARRAFA 500ML	UN	250	5,50	1.375,00
33	001.002.033	SUCO CONCENTRADO DE UVA GARRAFA 500ML	UN	250	5,00	1.250,00
34	001.002.034	SAL REFINADO PACOTE 1KG	PCT	50	1,00	50,00
35	001.002.035	LINGÜIÇA CALABRESA ENROLADA 500G	PCT	300	9,38	2.814,00
36	001.002.036	LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G	PCT	150	8,00	1.200,00
37	001.003.001	DESINFETANTE 500ML	UN	300	2,00	600,00
38	001.003.002	DETERGENTE 500ML	UN	600	1,70	1.020,00
39	001.003.003	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG	UN	150	6,50	975,00
40	001.003.004	SABÃO EM BARRA PACOTE 0COM 05 UNIDADE	UN	38	5,00	190,00
41	001.003.005	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UN	210	1,65	346,50
42	001.003.006	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO	UN	600	2,50	1.500,00
43	001.003.007	SACO PARA LIXO RECICLADO 30 LITROS	PCT	600	2,30	1.380,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29



44	001.003.008	SACO PARA LIXO RECICLADO 50LITROS	PCT	600	4,40	2.640,00
45	001.003.009	SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS	PCT	600	3,45	2.070,00
46	001.003.010	COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA CAFE 50ML	PCT	600	2,10	1.260,00
47	001.002.037	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML	PCT	600	2,89	1.734,00
48	001.003.011	LUSTRA MÔVEIS LAVANDA FRASCO 200ML	UN	150	7,00	1.050,00
49	001.003.012	DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L	UN	150	10,00	1.500,00
50	001.003.013	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	450	5,32	2.394,00
51	001.003.014	TOALHA DE PAPEL BRANCA PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	180	3,77	678,60
52	001.003.015	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ML	UN	50	13,02	651,00
53	001.003.016	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 400ML	UN	180	9,00	1.620,00
54	001.003.017	LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML	UN	100	2,25	225,00
55	001.003.018	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML	UN	180	5,00	900,00
56	001.003.019	ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	UN	180	7,88	1.418,40
57	001.003.020	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN	250	5,95	1.487,50
58	001.003.021	LÃ DE AÇO PACOTE 60G COM 8 UNIDADES	PCT	150	1,30	195,00
59	001.002.038	CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT	UN	150	8,63	1.294,50
60	001.003.022	RODO DUPLO 40CM	UN	60	8,00	480,00
61	001.003.023	VASSOURA MULTI USO	UN	60	9,00	540,00
62	001.003.024	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO PEQUENA	UN	30	3,55	106,50
63	001.003.025	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO MEDIA	UN	40	3,55	142,00
64	001.003.026	LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO GRANDE	UN	40	3,55	142,00
Total do Proponente						76.571,24

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

EMRESON SANTOS MARINHO
CPF.: 883.924.732-72
RG.: 5002528
Cargo: Presidente
PORTARIA: 003/2017 DE 05/01/2017

LEILANE PORTO CHAVES DA SILVA
CPF.: 835.437.162-04
RG.: 5251941
Cargo: Membro
PORTARIA: 003/2017 DE 05/01/2017

MARIA DE LOURDES DA CONCEIÇÃO
CPF.: 640.652.272-91
RG.: 4251129
Cargo: Membro
PORTARIA: 003/2017 DE 05/01/2017

Proponentes:

Representante: EURIZELIA PINHEIRO TOMAZ
CPF.: 694.344.682-72
RG.: 4349339
Empresa: K S OLIVEIRA & PINHEIRO LTDA - ME